РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МО «НЫГДА»

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

«НЫГДИНСКИЙ  ВЕСТНИК»
04 августа 2017 года, спецвыпуск № 13а
________________________________________________________________
1. Публикуются протокола публичных слушаний по проекту решения Думы о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда»;
2. Публикуются заключения по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ныгда».
П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по проекту решения Думы МО «Ныгда» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

03.08.2017 года                                                                                                   д. Ныгда

Место проведения – Ныгдинский МБУК ИКЦ

Участники слушаний - жители д.Ныгда, 113 человек

Председатель слушаний – Саганова И. Т.

Секретарь – Степанов А.Б.

Открыла публичные слушания  глава  МО «Ныгда» Саганова И.Т. Для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда». Депутатами Думы Поселения принят проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда», который был опубликован в печатных средствах массовой информации и сегодня выносится на публичные слушания.

Прошу высказать предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда».

Харитонова Е.А. – предложила одобрить проект решения: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда» Аларского района Иркутской области».

Бухаева Н.Р. – предлагаю поддержать предложение Е.А. Харитоновой.

Соколова Н.Н. также поддержала предложение о принятии решения о внесении изменений В Правила землепользования и застройки.

РЕШИЛИ: одобрить проект решения Думы поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда».

Голосовали: за - 113 человек, против – 0, воздержались – 0.

Председатель слушаний:                                                            И.Т.Саганова Секретарь                                                                                           Степанов А.Б.

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по проекту решения Думы МО «Ныгда» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

03.08.2017 года                                                                                               д. Буркова

Место проведения – МКОУ Бурковская НОШ

Участники слушаний - жители д.Буркова, 35 человек

Председатель слушаний – Саганова И. Т.

Секретарь – Степанов А.Б.

Открыла публичные слушания  глава  МО «Ныгда» Саганова И.Т. Для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда». Депутатами Думы Поселения принят проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда», который был опубликован в печатных средствах массовой информации и сегодня выносится на публичные слушания.

Прошу высказать предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда».

Бузаев А.В. – предложил одобрить проект решения: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда» Аларского района Иркутской области».

Степанов В.Ю. – предлагаю поддержать предложение Бузаева А.В.

Лаврентьева В.Г. также поддержала предложение о принятии решения о внесении изменений В Правила землепользования и застройки.

РЕШИЛИ: одобрить проект решения Думы поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда».

Голосовали: за - 35 человек, против – 0, воздержались – 0.

Председатель слушаний:                                                            И.Т.Саганова Секретарь                                                                                           Степанов А.Б.

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по проекту решения Думы МО «Ныгда» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

03.08.2017 года                                                                                                   д. Халта

Место проведения – у колонки

Участники слушаний - жители д.Халта 9 человек

Председатель слушаний – Саганова И. Т.

Секретарь – Степанов А.Б.

Открыла публичные слушания  глава  МО «Ныгда» Саганова И.Т. Для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда». Депутатами Думы Поселения принят проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда», который был опубликован в печатных средствах массовой информации и сегодня выносится на публичные слушания.

Прошу высказать предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда».

Федорова М.М. – предложила одобрить проект решения: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда» Аларского района Иркутской области».

Ербанов И.В.– предлагаю поддержать предложение М.М. Федоровой.

Турусова Т.Е.. также поддержала предложение о принятии решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

РЕШИЛИ: одобрить проект решения Думы поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Ныгда».

Голосовали: за - 9 человек, против – 0, воздержались – 0.

Председатель слушаний:                                                            И.Т.Саганова Секретарь                                                                                           Степанов А.Б

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»
Основания для проведения публичных слушаний: ст. ст. 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Устава муниципального образования «Ныгда», постановление администрации муниципального образования «Ныгда» от 01.06.2017 г. № 31-п «Об отмене постановления и назначении публичных слушаний по  внесению изменений в правила землепользования МО «Ныгда».

Общие сведения о проекте внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ныгда»:

- проект предполагает установление применительно к каждой территориальной зоне следующих предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1. предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

2. минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

3. предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

4. максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка;

- срок разработки 2017 г.;

- разработчик: администрация муниципального образования «Ныгда».

Сроки проведения публичных слушаний: 03.08.2017 г.

Формы оповещения о публичных слушаниях: публикация в средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» №  9а от 01.06.2017 г., объявление на официальном сайте администрации муниципального образования «Ныгда» в сети «Интернет»: www.ныгда.рф c 01.06.2017 г.

Сведения о размещении экспозиций по материалам:

- Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Консультации специалистов по вопросам проекта:

- Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Замечания и предложения участников публичных слушаний по проекту принимались по адресу: Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Собрание участников публичных слушаний прошло по адресу:

03.08.2017 г. с 10 часов 00 минут до 10 часов 40 минут, по адресу: Иркутская область, Аларский район, д.Буркова, МКОУ Бурковская НОШ. Присутствовали 35 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном порядке.

Перед участниками публичных слушаний выступили: Саганова И.Т.

Вопросы, замечания и предложения от участников публичных слушаний внесены в протокол публичных слушаний.

От участников публичных слушаний, физических и юридических лиц поступили предложения одобрить проект, замечаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ныгда» в письменной и устной форме не поступало.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»
Основания для проведения публичных слушаний: ст. ст. 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Устава муниципального образования «Ныгда», постановление администрации муниципального образования «Ныгда» от 01.06.2017 г. № 31-п «Об отмене постановления и назначении публичных слушаний по  внесению изменений в правила землепользования МО «Ныгда».

Общие сведения о проекте внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ныгда»:

- проект предполагает установление применительно к каждой территориальной зоне следующих предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

5. предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

6. минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

7. предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

8. максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка;

- срок разработки 2017 г.;

- разработчик: администрация муниципального образования «Ныгда».

Сроки проведения публичных слушаний: 03.08.2017 г.

Формы оповещения о публичных слушаниях: публикация в средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» №  9а от 01.06.2017 г., объявление на официальном сайте администрации муниципального образования «Ныгда» в сети «Интернет»: www.ныгда.рф c 01.06.2017 г.

Сведения о размещении экспозиций по материалам:

- Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Консультации специалистов по вопросам проекта:

- Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Замечания и предложения участников публичных слушаний по проекту принимались по адресу: Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Собрание участников публичных слушаний прошло по адресу:

03.08.2017 г. с 11 часов 00 минут до 11 часов 40 минут, по адресу: Иркутская область, Аларский район, д.Халта, у колонки. Присутствовали 9 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном порядке.

Перед участниками публичных слушаний выступили: Саганова И.Т.

Вопросы, замечания и предложения от участников публичных слушаний внесены в протокол публичных слушаний.

От участников публичных слушаний, физических и юридических лиц поступили предложения одобрить проект, замечаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ныгда» в письменной и устной форме не поступало.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»
Основания для проведения публичных слушаний: ст. ст. 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Устава муниципального образования «Ныгда», постановление администрации муниципального образования «Ныгда» от 01.06.2017 г. № 31-п «Об отмене постановления и назначении публичных слушаний по  внесению изменений в правила землепользования МО «Ныгда».

Общие сведения о проекте внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ныгда»:

- проект предполагает установление применительно к каждой территориальной зоне следующих предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

9. предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

10. минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

11. предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

12. максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка;

- срок разработки 2016 г.;

- разработчик: администрация муниципального образования «Ныгда».

Сроки проведения публичных слушаний: 03.08.2017 г.

Формы оповещения о публичных слушаниях: публикация в средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» №  9а от 01.06.2017 г., объявление на официальном сайте администрации муниципального образования «Ныгда» в сети «Интернет»: www.ныгда.рф c 01.06.2017 г.

Сведения о размещении экспозиций по материалам:

- Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Консультации специалистов по вопросам проекта:

- Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Замечания и предложения участников публичных слушаний по проекту принимались по адресу: Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, ул.Советская, 12.

Собрание участников публичных слушаний прошло по адресу:

03.08.2017 г. с 12 часов 00 минут до 12 часов 40 минут, по адресу: Иркутская область, Аларский район, д.Ныгда, Ныгдинский МБУК ИКЦ. Присутствовали 113 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном порядке.

Перед участниками публичных слушаний выступили: Саганова И.Т.

Вопросы, замечания и предложения от участников публичных слушаний внесены в протокол публичных слушаний.

От участников публичных слушаний, физических и юридических лиц поступили предложения одобрить проект, замечаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ныгда» в письменной и устной форме не поступало.

​​​​​​​​​​​​​​​

__________________________________________________________________

Учредитель печатного средства массовой информации «Ныгдинский вестник» - Дума МО «Ныгда»

Главный   редактор   -   глава   муниципального   образования   «Ныгда» Саганова И.Т.
Тираж - 20 экземпляров.
Распространяется бесплатно
Адрес редакции - д. Ныгда, ул. Советская, 12
Номер подписан в печать 04 августа 2017 года.